*Et septem ex Dominis Consultoribus etsi censuerint, jure proscribendum esse primum [434v] folium Ephemeridum prout jacet, juxta constitutionem S. Mem. Benedicti PP. XIV. incipientem Sollicita §. 21<sup>151</sup> = Proderunt aliquando libri, edita anno 1753, et praefixa novo Indici Librorum Prohibitorum; Adhic ob peculiares circumstantias Personae, et Loci, et temporis, concurrentes in casu concreto, fuerunt in voto rescribendi «*Dilata*», et interim curandum, ut Author earumdem Ephemeridum, data opportunâ occasione melius retractet Propositiones in eodem primo Folio contentas, et Retractionem Praelo consignet.*

*Duo fuerunt in voto, Primas Ephemerides Litterarias, sive Primum Folium esse proscribendum prout jacet, tanquam continens Propositiones respectivè scandalosas, periculosas, temerarias, erroneas, et à sensu Ecclesiae alienas.*

*Omnes tandem fuerunt in voto, de mandato S. Congregationis secretò monendos esse Superiores Generales Ordinum Regularium, ne praefatas Opiniones et propositiones in dicto Primo Ephemeridum Folio expressas sinant doceri, et defendi in eorum Scholis, nisi ex causa eas impugnandi. Monendos etiam esse secretò per epistolam Encyclicam Inquisitores Fidei, ne Theses, Folia, Scripta, vel Libros edi permittant, in quibus praedictae opiniones et propositiones enunciantur, etiam si de earum veritate nihil affirmetur, sed historicè tantum referantur,*

<sup>151</sup> See note 136.

nisi unà cum simul impugnentur, quemadmodum cavetur in citata Constitutione Benedicti XIV.

Quò verò ad alteram partem Ephemeridis, in qua agitur de Gratia sufficienti-  
ti, cum nihil repererint speciali censurâ dignum, fuerunt in voto rescri-  
bendi «*Relata*».

18.

Decree of the Congregation of the Holy Office

(Rome, 7 May 1761)

ACDF, SO, *Censurae librorum*, 1760-1761, fol. 434v<sup>152</sup>

[434v]

Feria V. Die 7.<sup>a</sup> Maij 1761.

Sanctissimus Dominus Noster auditis Eminentissimorum Dominorum  
Cardinalium Suffragijs, decrevit, quod suspensâ pro nunc condemna-  
tione Primi Folij Ephemeridum, in quibus agitur de spiritualitate, et  
immortalitate animae Brutorum, procuretur, etiam interposita opera  
Eminentissimi D. Card. Orsi, ut illarum Author, arrepta opportuna oc-  
casione melius explicet, et declareret suam retractationem, maximè in ea  
parte, qua Brutis tribuitur discursus, et cultus erga proprium Factorem.  
Respectu verò alterius Ephemeridis, in quo agitur de gratia sufficienti,  
Sanctitas Sua, rescripsit Dilata.

Benedictus Veterani Assessor<sup>aa</sup>